
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

РЕШЕНИЕ 

 

10 декабря 2024 года № 44/6                

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально - воспитательной, спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий по работе с населением по 

месту жительства на 2025 год 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа 

Рязанский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной работе с населением по месту 

жительства на территории Рязанского района города Москвы на 2025 год 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по 

работе с населением по месту жительства на территории Рязанского района 

города Москвы на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Рязанский – www.ryazanskoe.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д. 
 

Глава муниципального 

округа Рязанский                                                     А.Д. Евсеев  
 



 

  
Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального  

округа Рязанский 

от 10.12.2024 года № 44/6 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной работе с населением 

 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы 

на 2025 год 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

1 КВАРТАЛ 

январь 

1.  
Праздничное 

новогоднее мероприятие для детей и взрослых 

10.01.2025 

16.00 

АНО «Некоммерческая 

студия театрального 

искусства «Надежда», ул. 2-я 

Институтская, д. 1/12 

35 
Смелова М.А. 

8(903)180-32-37 

февраль 

  2. 

Торжественное возложение цветов 

к Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы, в рамках празднования Дня 

защитников Отечества 

февраль               

(дата 

уточняется) 

Территория района 50 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77  

  3. 
Праздничное мероприятие, посвящённое Дню 

Защитника Отечества          

февраль               

(дата 

уточняется) 

АНО «Некоммерческая 

студия театрального 

искусства «Надежда», ул. 2-я 

Институтская, д. 1/12 

80 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 



2 КВАРТАЛ 

май 

4. 

Торжественное возложение цветов 

к Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы, в рамках празднования Дня Победы. 

 

май (дата 

уточняется) 
Территория района 50 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

5. 

Праздничное мероприятие, посвященное 80-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг.         

09.05.2025 
Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
100 

Управа Рязанского 

района,  

ГБУ «Юго-

Восток» 

8(495)371-09-77  

 

июнь 

6. 

Торжественное возложение цветов к 

Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы ко Дню памяти и скорби   

Июнь (дата 

уточняется) 

 

Территория района 50 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

3 КВАРТАЛ 

июль 

7. 

Культурно-массовое мероприятие в рамках 

празднования Дня семьи, любви и верности  

 

Июль (дата 

уточняется) 

 

Территория района 100 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

сентябрь 

8. 

Акция-митинг памяти жертв Беслана «Нет 

террору!» 

 

сентябрь (дата 

уточняется) 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
50 

Управа Рязанского 

района 

 8(495)371-09-77 

ГБУ "Юго-

Восток"  

     

9. 
Культурно-развлекательное мероприятие 

«Золотая моя Москва!» 

сентябрь (дата 

уточняется) 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
100 

Управа Рязанского 

района 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 8(495)371-09-77 

ГБУ "Юго-

Восток"  

     

10. 

Торжественное возложение цветов к 

Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы ко Дню города 

Сентябрь (дата 

уточняется) 
Территория района 50 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

4 КВАРТАЛ 

ноябрь 

11. 
Культурно-массовое мероприятие в рамках 

празднования  Дня народного единства 

Ноябрь (дата 

уточняется) 

 

Территория района 100 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

12. 

Культурно-массовое мероприятие в рамках 

празднования Дня матери 

 

Ноябрь (дата 

уточняется) 

 

Территория района 100 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 

декабрь 

13. 

Торжественное возложение цветов к 

Памятникам погибшим воинам, с участием 

ветеранов и молодежи Рязанского района города 

Москвы, приуроченных к 84-й годовщине Битвы 

под Москвой 

Декабрь (дата 

уточняется) 
Территория района 50 

Управа Рязанского 

района 

8(495)371-09-77 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального  

округа Рязанский 
от 10.12.2024 года № 44/6 

 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства  

на территории Рязанского района города Москвы  

на 2025 год 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Ответственный 

(ФИО, телефон) 

1 КВАРТАЛ 

январь 

1.  
Ледовая эстафета "Быстрее, выше, 

сильнее!" 

Январь (дата 

уточняется) 

Каток  

ул. Зарайская, д. 51, корп.2 
40 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-903-230-91-87 

2 КВАРТАЛ 

май 

2.  Соревнования по шахматам 
Май (дата 

уточняется) 

ул. Васильцовский стан, д. 

5, к. 2 
20 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

июнь 

3.  
Спортивные эстафеты  

«Веселые старты» 

Июнь (дата 

уточняется) 
ул. Зарайская,д. 51, к. 2 50 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

3 КВАРТАЛ 

сентябрь 

4.  
Спортивные эстафеты  

«Веселые старты» 

Сентябрь (дата 

уточняется) 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
40 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 



октябрь 

5.  Спортивные эстафеты  
Октябрь (дата 

уточняется) 

Сквер Ф. Полетаева,  

ул. Ф. Полетаева, вл. 15 
30 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

4 КВАРТАЛ 

декабрь 

6.  Ледовая эстафета 
Декабрь (дата 

уточняется) 

Каток  

ул. Зарайская, д. 51, корп.2 
40 

ГБУ "Юго-Восток" 

8-916-756-74-10 

 


